SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FIGUEIRA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FIGUEIRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. Nº. 11.200.817/0001-20

End: Rua Tambaíba, 98 – anexo (Hospital Municipal) CEP 84285-000 – Figueira Pr fone 43-35471412

1

ADENDO 01

ALTERADO  DATA E HORA DE ABERTURA DESTE PREGÃO.

ALTERADO O VALOR  MÁXIMO ITEM 03.01.

ALTERADO VALOR DOS LOTES 04 E 05 E VALOR MÁXIMO DO TERMO DE

REFERENCIA

EDITAL DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2014
REGISTRO DE PREÇOS

PREÂMBULO

O Fundo Municipal de Saúde de Figueira, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no
CNPJ/MF sob nº 11.200.817/0001-20 Inscrição Estadual Isento, com sede na Rua
Tambaíba, 98 Anexo (Hospital Municipal), na cidade de Figueira - Paraná, torna público,
que fará realizar ONDE SE LE às 09h00min LEIA-SE 14:00, ONDE SE LE do dia
12/03/2014 LEIA-SE 24/03/2014, Licitação na Modalidade Pregão Presencial, do Tipo
MENOR PREÇO, POR ITEM, objetivando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, CONSULTAS E PLANTÕES, nos
termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, do Decreto Federal nº 3.555, de
08 de agosto de 2000, da Lei Complementar nº 123, de 16 de dezembro de 2006,
aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666, de 21 de Junho de 1993, com
suas alterações e demais exigências deste Edital; cuja Proposta de Preços e
Documentação de Habilitação deverão ser entregues na data, local e horário abaixo
mencionados:

03.01. O valor máximo permitido, para esta licitação, é de R$ 1.392,618,12 (um milhão,

trezentos e noventa e dois mil, seiscentos e dezoito reais e doze centavos);

ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS, CONSULTAS E PLANTÕES NO MUNICÍPIO DE FIGUEIRA

LOTE 001 – SERVIÇOS MÉDICOS

ITEM QUANT.

UNID DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS
VALOR MENSAL VALOR TOTAL

001 12 mês Serviço médico para PSF 1

R$ 13.230,55 R$ 158.766,60

002 12 mês Serviço médico para PSF 2

R$ 13.230,55 R$ 158.766,60

003 12 mês Serviço médico para PSF 3

R$ 13.230,55 R$ 158.766,60

   TOTAL LOTE 001     R$ 476.299,80

LOTE 002 – CONSULTAS

ITEM QUANT. UNID DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR MENSAL VALOR TOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FIGUEIRA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FIGUEIRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. Nº. 11.200.817/0001-20

End: Rua Tambaíba, 98 – anexo (Hospital Municipal) CEP 84285-000 – Figueira Pr fone 43-35471412

2

001 12 Mês Consulta cardiologia

10 consultas semanais
R$ 3.585,51 R$ 43.026,12

002 12 Mês Consulta pediatria
10 consultas semanais

R$ 2.987,93 R$ 35.855,16

003 12 Mês Consulta ortopedia
10 consultas semanais

R$ 2.987,93 R$ 35.855,16

004 12 Mês Consulta Gastroenterologia
25 consultas semanais R$ 5.975,86 R$ 71.710,32

005 12 Mês Partos (normais e cesáreas)
2 partos semanais

R$ 6.706,11 R$ 80.473,32

   TOTAL LOTE 002  R$ 266.920,08

LOTE 003 – PLANTÕES

ITEM QUANT.

UNID DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS
VALOR MENSAL VALOR TOTAL

001 12 Mês Plantão no Hospital Municipal 12 hs
Período Noturno e finais de semana
19h00min até as 07h00min do dia
seguinte em dias intercalados
mediante escala
20 plantões mensais

R$ 16.732,40 R$ 200.788,80

002 12 Mês Plantão Hospital Municipal 06 hs
Período da manhã – 2ª a 6ª feira
07h00min até as 13h00min
20 plantões mensais

R$ 5.975,86 R$ 71.710,32

003 12 Mês Plantão no Hospital Municipal 06 hs
Período da tarde – 2ª a 6ª feira
13h00min as 19h00min
20 plantões mensais

R$ 5.975,86 R$ 71.710,32

004 12 Mês Plantão no Hospital Municipal 12 hs
Período Noturno e finais de semana
19h00min até as 07h00min do dia
seguinte em dias intercalados
mediante escala
20 plantões mensais

R$ 16.732,40 R$ 200.788,80

   TOTAL LOTE 003  R$ 544.998,24

LOTE 04 -  ENFERMEIROS

ITEM QUANTI UNID DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR MENSAL VALOR TOTAL
01 12 Mês 02 – Prestação de serviços de

enfermagem em nível superior com
profissional (ENFERMEIRO), em
forma de escala de revezamento
matutino, vespertino e noturno e
finais de semana,  com carga horária
de 40 horas semanais para prestar
serviços no Hospital Municipal ou
outro local indicado pelo gestor.

R$ 5.800,00 R$ 69.600,00

   TOTAL LOTE 004      R$ 69.600,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FIGUEIRA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FIGUEIRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. Nº. 11.200.817/0001-20

End: Rua Tambaíba, 98 – anexo (Hospital Municipal) CEP 84285-000 – Figueira Pr fone 43-35471412

3

LOTE 05 – ENFERMEIRO

ITEM QUANTI UNID DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR MENSAL VALOR TOTAL
01 12 Mês 01 – Prestação de serviços de

enfermagem em nível superior com
profissional (ENFERMEIRO), de
segunda a sexta feira com carga
horária de 40 horas semanais para
prestar sérvios no Posto de Saúde –
Atendimento PSF ou outro local
indicado pelo Gestor.

R$ 2.900,00

R$    34.800,00

   TOTAL LOTE 005      R$ 34.800,00
   TOTAL GLOBAL  R$ 1.392,618,12

Figueira, 10 de março de 2.014

GEANDRO CÍCERO DE LIMA
PREGOEIRO